
Křivoklát
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.037851N, 13.870364E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1110 (914 let) Katastrální výměra: 642 ha

Počet obyvatel: 673 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.mestys-krivoklat.cz

O obci
Městys rozkládající se v západní části Středočeského kraje, proslavený díky stejnojmennému
hradu. Vzniknul sloučením obcí Budy a Amalín, a v současnosti spravuje ještě nedaleké osady Častonice
a Písky.

Historie obce
Dějiny obce jsou úzce spjaty s historií hradu Křivoklátu. Ten byl založen na počátku 11. století. Na
přelomu 14. a 15. století začaly v podhradí vznikat obydlí drobných řemeslníků. Brzy se pro tuto část
Křivoklátu vžilo označení Budy.

Okolí a příroda
V současné době je Křivoklát centrem Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, která byla zařazena
mezi biosférické rezervace UNESCO. V samotné obci a jejím nejbližším okolím se nachází řada
kulturních i přírodních památek a pozoruhodností.

Současnost obce
Křivoklát je znám pořádáním různých kulturních akcí. Mezi všemi jmenujme Divadelní festival
pořádaný na hradním nádvoří. Mimoto se zde konají pravidelné adventní koncerty a další a další
akce.

Sportovní možnosti
Pro turisty je obrovskou výhodou, že obcí procházejí dvě turistické značky, a to žlutá a červená. Obě
dvě provedou člověka po malebném okolí jednoho z našich nejznámějších hradů.

Památky a zajímavosti
Necelých 500 metrů nad hradem je významný kostel sv. Petra. Jedná se o novogotickou stavbu z let 1880-1885,
která vznikla na starších základech z roku 1522.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8364/krivoklat/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:20:24


